RETIFICAÇÃO nº 02 DO EDITAL nº 010/2024
EDITAL DO PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE MEDICINA - VAGAS PARA O 1º

SEMESTRE DO ANO DE 2024 – DO CENTRO UNIVERSITÁRIO FUNCESI, E MATRÍCULA DOS

CANDIDATOS NELE CLASSIFICADOS NO LIMITE DAS VAGAS

A Reitora do Centro Universitário FUNCESI (UNIFUNCESI), instituição de ensino mantida pela Fundação

Comunitária de Ensino Superior de Itabira (FUNCESI), em Itabira, Estado de Minas Gerais, torna público que

resolve retificar o cronograma de inscrições para o Edital nº 010/2024.

1. No item 7, subitem 7.22.2, ONDE SE LÊ:

7.22.2. Após a apreciação dos eventuais recursos (vide item “8. Dos Recursos” deste Edital, para a
interposição do recurso), o gabarito definitivo da prova objetiva será divulgado no dia 30/11/2023 na página
medicina.funcesi.br.

LEIA-SE:

7.22.2. Após a apreciação dos eventuais recursos (vide item “8. Dos Recursos” deste Edital, para a

interposição do recurso), o gabarito definitivo da prova objetiva será divulgado no dia 06/12/2023 na

página medicina.funcesi.br.

2. No item 8, subitem 8.6.1, ONDE SE LÊ:

8.6.1. Da prova objetiva: no dia 30/11/2023, conforme item 7.22.2 deste Edital.
LEIA-SE:

8.6.1. Da prova objetiva: no dia 06/12/2023, conforme item 7.22.2 deste Edital.

2. No Anexo I, ONDE SE LÊ:

ANEXO I

CCRROONNOOGGRRAAMMAA

PPeerrííooddoo  ddee  iinnssccrriiççããoo
DDoo  ddiiaa  2255//0099//22002233  aattéé  ààss  2233hh5599mm  ddoo  ddiiaa

1177//1111//22002233

ÚÚllttiimmoo  ddiiaa  ppaarraa  ppaaggaammeennttoo  ddaa  iinnssccrriiççããoo    1177//1111//22002233

RReessuullttaaddoo  ddeeffiinniittiivvoo  ddaa  ssoolliicciittaaççããoo  ddee  ccoonnddiiççããoo  eessppeecciiaall  2222//1111//22002233

CCoommpprroovvaannttee  DDeeffiinniittiivvoo  ddee  IInnssccrriiççããoo    2233//1111//22002233

PPrroovvaa  ––  eettaappaa  úúnniiccaa  2266//1111//22002233  ––  1133hh

DDiivvuullggaaççããoo  ddoo  GGaabbaarriittoo  PPrreelliimmiinnaarr  ddaa  PPrroovvaa  OObbjjeettiivvaa  2277//1111//22002233

RReeccuurrssooss  ddaass  qquueessttõõeess  2288//1111//22002233

GGaabbaarriittoo  ddeeffiinniittiivvoo  3300//1111//22002233

RReessuullttaaddoo  FFiinnaall    1122//1122//22002233

MMaattrrííccuullaa  VViiddee  iitteemm  1111  ddeessttee  EEddiittaall

LEIA-SE:

CCRROONNOOGGRRAAMMAA

PPeerrííooddoo  ddee  iinnssccrriiççããoo
DDoo  ddiiaa  2255//0099//22002233  aattéé  ààss  2233hh5599mm  ddoo  ddiiaa

1177//1111//22002233

ÚÚllttiimmoo  ddiiaa  ppaarraa  ppaaggaammeennttoo  ddaa  iinnssccrriiççããoo    1177//1111//22002233

RReessuullttaaddoo  ddeeffiinniittiivvoo  ddaa  ssoolliicciittaaççããoo  ddee  ccoonnddiiççããoo  eessppeecciiaall  2222//1111//22002233

CCoommpprroovvaannttee  DDeeffiinniittiivvoo  ddee  IInnssccrriiççããoo    2233//1111//22002233

PPrroovvaa  ––  eettaappaa  úúnniiccaa  2266//1111//22002233  ––  1133hh

DDiivvuullggaaççããoo  ddoo  GGaabbaarriittoo  PPrreelliimmiinnaarr  ddaa  PPrroovvaa  OObbjjeettiivvaa  2277//1111//22002233

RReeccuurrssooss  ddaass  qquueessttõõeess  2288//1111//22002233

GGaabbaarriittoo  ddeeffiinniittiivvoo  0066//1122//22002233

RReessuullttaaddoo  FFiinnaall    1122//1122//22002233

MMaattrrííccuullaa  VViiddee  iitteemm  1111  ddeessttee  EEddiittaall

Itabira, 06 de novembro de 2023.

Flávia Martins Guerra Pantuza
Reitora do UniFUNCESI

medicina.funcesi.br
medicina.funcesi.br

		2023-11-06T16:27:55-0300
	FLAVIA MARTINS GUERRA PANTUZA:51033585653
	Eu estou aprovando este documento com minha assinatura de vinculação legal